
Smlouva o poskytování právní pomoci 

uzavřená dle zák.č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
veřejná vysoká škola 
Se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 
Zastoupena: xxxxx, rektorem 
IČO: 60461373 
DIČ: CZ60461373 
dále jen klient 
na straně jedné 

a 

JUDr. Filip Marco, Ph.D. 
advokát 
se sídlem v Praze 1, Maiselova 15 
IČO: 66235332 
DIČ: CZ6709111354 
dále jen advokát 
na straně druhé 

uzavírají, dle zák.č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, následující smlouvu o 
poskytování právní pomoci: 

Čl.I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí právních služeb advokátem klientovi ve věci:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen právní pomoc).
2. Klient je srozuměn se skutečností, že advokát je oprávněn pověřit vyřízením jednotlivého
úkonu, dle této smlouvy, svého zástupce. V případě provádění úkonů právních služeb, je
advokát vždy povinen ustanovit jako svého zástupce advokáta, popř. advokátního koncipienta,
a to v mezích zák.č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění.

Čl. II. 

Odměna advokáta 

1. Klient se tímto zavazuje uhradit advokátovi jednorázovou smluvní odměnu, za poskytnuté 
služby právní pomoci, uvedené v čl. Ul. této smlouvy, ve výši 190.000,- Kč, slovy jedno sto 
devadesát tisíc korun českých, a DPH (daň z přidané hodnoty) ve výši 21 % z této částky.
2. Jednorázová smluvní odměna advokáta, včetně DPH (daň z přidané hodnoty), je splatná do 
15 dnů od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, na základě daňového dokladu/faktury vystavené advokátem a řádně 
doručené klientovi. 
3. Jednorázová smluvní odměna, uvedená v čl. Il/1. této smlouvy, zahrnuje veškeré náklady
advokáta, spojené s poskytováním právní pomoci, dle čl. Ul. této smlouvy.

Čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Advokát je vázán ústavou, obecně závaznými právními předpisy platnými na území České
republiky a v jejich mezích příkazy klienta. Advokát není vázán příkazy klienta, pokud jde o
obsah právního názoru.
2. Advokát je povinen řádně chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta podle jeho
pokynů, od těchto pokynů se advokát může odchýlit jen ve výjimečných případech, kdy je to v
zájmu klienta a odůvodněno naléhavou potřebou a nemožností obdržet včas souhlas s tímto
postupem. Převzaté spory je advokát povinen realizovat až do jejich úplného ukončení, a to s
využitím všech řádných opravných prostředků, nebude-li dohodnuto jinak.
3. Advokát se zavazuje na požádání informovat klienta o postupu vyřizovaných záležitostí.
Dále se zavazuje, že bez zbytečného odkladu sdělí klientovi všechny okolnosti, které mohou
mít vliv na změnu jeho pokynů.
4. Pravomocná rozhodnutí, jimiž je klientovi uložena určitá povinnost (finanční úhrada, věcné
plnění apod.), se advokát zavazuje předkládat klientovi tak, aby mohla být tato povinnost včas
a řádně splněna.
5. Klient se zavazuje k poskytování včasných, správných a úplných informací, dále k dodání
potřebných listinných podkladů a k vyvíjení další nezbytné součinnosti pro poskytování
právních služeb advokátem.
6. Celková odpovědnost advokáta za újmu, včetně újmy na jmění, způsobené advokátem

klientovi, je omezena na částku jednorázové smluvní odměny, uvedené v čl. II/1. této smlouvy,
přijaté advokátem za poskytování právní pomoci dle čl. I/1. této smlouvy.

Čl.IV. 

Závěrečná ustanovení 

I. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží klient a jeden 
advokát.
2. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, která jsou touto smlouvou v 
rozporu, se nepoužijí. Odpověď účastníka, podle§ 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření tohoto dodatku, ani když 
podstatně nemění podmínky nabídky. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním 
závazkem podle § 1980 občanského zákoníku. Bude-li kterékoliv ustanovení tohoto této 
smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem neplatným, neúčinným, 
nevymahatelným, nebo takovým, že se k němu nebude přihlížet, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné z této smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v plném 
rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu 
anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu. 
Smluvní strany v takovém případě uzavřou takové dodatky k této smlouvě, které budou 
nezbytné k dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, 
jakého mělo být dosaženo neplatným ustanovením, nevymahatelným ustanovením, nebo



ustanovením, ke kterému se nepřihlíželo. Na tuto smlouvu se neuplatní ustanoveni§ 1793 
občanského zákoníku (neúměrné zkráceni) ani§ 1796 občanského zákoníku (lichva). Obě 
smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení§ 1765 
občanského zákoníku. Tuto smlouvu nelze postoupit (částečně ani jako celek) ve smyslu 
ustanoveni § 1895 a násl. občanského zákoníku. 
3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami

a účinnosti ke dni vložení do registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisu.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č.
340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a podléhá tímto povinnosti zveřejnění
v registru smluv, a s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu souhlasí. V registru smluv
nebudou uveřejněny informace, které nelze poskytnout v souladu s předpisy upravující
svobodný přístup k informacím (zejm. zákon č. 106/1999 Sb.), stejně jako obchodní tajemství
smluvních stran. Zadat smlouvu do registru smluv v zákonné lhutě se zavazuje klient, který na
vyžádáni advokáta zašle advokátovi potvrzení o uveřejnění Smlouvy.
5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a vážné vuli,
prosté omylu, že si ji řádně přečetly a že souhlasí s jejím obsahem, na dukaz čehož připojují k
této smlouvě své podpisy.

V Praze dne 20.1.2021                       V Praze dne 21.1.2021 

____________________ ____________________
advokát klient 

V Praze dne 2 O i ' 2~ .0Í 

<Q f 
( 




